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Yttrande angående motion (Madeleine Sjöstedt (fp)) om 
införande av en databas för registrering av klotter 
Dnr 329-556/2006 
 

Förslag till beslut 
1. Yttrandet överlämnas till Kommunstyrelsen och 

stadsledningskontorets infrastrukturavdelning. 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
 
 
 
 
 

Sammanfattning 
Möjligheten att samordna en databas med SL bör närmare undersökas, 
eftersom såväl SL som staden har gemensamma problem beträffande 
klotter. 

Ärendets beredning 
Rubricerat ärende har förutom till Renhållningsnämnden överlämnats till 
Fastighets- och saluhallsnämnden, Trafiknämnden, Stadsdelsnämnderna; 
Maria-Gamla Stan, Spånga-Tensta och Älvsjö, Svenska Bostäder, 
Familjebostäder, Stockholmshem, Centrum Kompaniet samt SISAB. 

Yttrande ska lämnas senast 29 maj 2006. 

Bakgrund 
Madeleine Sjöstedt redovisar det arbete som SL genomför för att komma 
till rätta med klottersituationen. 
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SL har tagit ett initiativ mot klottret genom att införa en databas för 
insamling av information om skadegörelsen. Genom databasen 
systematiseras anmälningar och registrering av klottret i kollektivtrafiken. 
Allt klotter dokumenteras och vidarebefordras till polisen. Detta 
förfarande underlättar polisens arbete med att identifiera klottrare och hitta 
bevis som kan leda till en dom. 

Sjöstedt anser att Stockholms stad borde ansluta sig denna databas 
alternativt starta en egen. I förlängningen skulle det medföra att fler 
klottrare kan dömas och staden då kan få igen de enorma summor som 
läggs på ned på sanering. 

− Madeleine Sjöstedt föreslår att staden ser över möjligheterna att ansluta 
sig till SL:s databas för klotter eller starta en egen sådan databas. 

Förvaltningens yttrande 
Inom Staden pågår ett arbete med att minska klotter 

Samverkansgrupp mot klotter 
Stockholms stads samverkansgrupp mot klotter består av ett stort antal 
viktiga aktörer både inom och utom Stockholm stad. Gruppen påbörjade 
sitt arbete under 2005 och kommer under 2006 att arbeta med att realisera 
en del av de förslag som framkommit under arbetets gång. 

 Ny klottercentral öppnas 
Från och med den 4 april 2006 tar trafikkontoret emot anmälningar om 
klotter i Stockholm, oavsett var klottret finns. Alla anmälningar skickas till 
respektive fastighetsägare/anläggningsägare med förhoppning om att 
sanering snabbt genomförs. Klotteranmälningarna hanteras av 
trafikkontorets driftcentral som nås via telefon och webb. 

Projektet ”Stockholm- Ren och vacker”  
Inom projektet ”Stockholm -Ren och vacker” som pågår under år 2006 
ryms även dessa frågor och i projektplanen anförs följande i projektmålen 
beträffande bekämpningen mot klottret. 

• Staden ska genomföra 48-timmarsregeln för klottersanering av skolor, 
förskolor, idrottsanläggningar, centrumanläggningar och parker. 

• Staden ska undersöka möjligheten att i lokala ordningsstadgan skriva 
in skyldighet att sanera klotter på sina fastigheter. 

• Staden ska sträva efter en överenskommelse med distributörer av 
sprayfärger i syfte att minska tillgängligheten. 

• Information och utbildning av skolpersonal, fritidspersonal, 
socialsekreterare, lokala BRÅ (Brottsförebyggande Rådet) m.fl. om 
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subkulturen kring klotter genomförs i minst hälften av 
stadsdelsförvaltningarna. 

• Staden ska verka för att samordna det praktiska 
klottersaneringsarbetet i staden med små förvaltningar, bolag och 
privata fastighetsägare. 

• Kulturskolans graffitikurser ska utformas på sådant sätt att risken för 
en ökning av klotter och skadegörelse i stadsmiljön minimeras. 

• Staden ska verka för att samverkansgruppens förslag till ”Policy mot 
klotter och liknande skadegörelse i Stockholm” efter beslut i 
Stockholms kommunfullmäktige antas av samtliga samarbetspartners i 
samverkansgruppen. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen kan konstatera att klotter är ett problem som drabbar även 
förvaltningens verksamhet, främst miljöstationer. De återvinningsstationer 
som Förpacknings och tidningsinsamlingen svarar för, är ofta utsatta för 
klotter. I avtalet mellan Staden och Producenterna regleras inom vilken 
tidsfrist åtgärder skall vidtas. 

Sammanfattningsvis anser renhållningsförvaltningen att det utökade arbete 
staden har påbörjat och bedriver beträffande en förbättrad klottersanering i 
staden ökar möjligheten att uppnå ett märkbart resultat när det gäller 
klottersaneringen i Stockholm stad.  

Möjligheten att samordna en databas med SL bör närmare undersökas, 
eftersom såväl SL som staden har gemensamma problem beträffande 
klotter. 

 

Bilaga 

1. Motion från Madeleine Sjöstedt (fp) Om införande av en databas för 
registrering av klotter 


